

Du 20/07/2026 au 24/07/2026

		Menu sud alsace large	
	Lundi	Poisson pané 100 % filet MSC  - Tartare /Nuggets de maïs - Tartare Taboulé libanais Pont l'Evêque AOP  Fruit de saison Bio 	
	Mardi	Carottes râpées Bio  - Vinaigrette aux agrumes (pamplemousse et orange) Pastachiches (pois chiches) HVE sauce emmental Yaourt lait fermier Bio (régional) à la framboise  	
	Mercredi	Sauté de dinde FR  - Sauce champignons /Omelette du chef (MEA)  - Sauce champignons Riz BIO  Brocolis Cantal AOP  Fruit de saison Bio 	
	Jeudi	Concombre Bio  - Vinaigrette Saucisse de Strasbourg FR (porc)  - Moutarde douce d'Alsace /Saucisse pois et blé - Moutarde douce d'Alsace Salade de pommes de terre Bio , oignons et cornichons (froid)  Yaourt lait fermier Bio à la pêche (vrac)	
	Vendredi	Maïs - Vinaigrette Émincé de bœuf FR  - Sauce Marengo /Fricassée de haricots blancs - Sauce Marengo Gnocchis Courgettes Bio aux herbes  Fromage blanc aux fruits	

Du 27/07/2026 au 31/07/2026

Menu sud alsace large

api

Lundi

Haricots verts 🇫🇷 - Vinaigrette
Bolognaise au bœuf FR aux petits légumes 🇫🇷
/Bolognaise de **lentilles Bio** 🇫🇷
Penne Bio 🇫🇷
Yaourt sucré

Mardi

Oeufs durs - Creamy cajun
Salade de riz et concombres concombre et carotte 🇫🇷
Munster AOP 🇫🇷
Chaussons aux pommes

Mercredi

Concombre Bio 🇫🇷 - Tzatziki (Alsace)
Nuggets de poulet pané 🇫🇷 - Ketchup
/Nuggets de blé - Ketchup
Ratatouille avec aubergines, courgettes, tomates et poivrons - Sauce tomate
Pommes de terre Bio sautées 🇫🇷
Fruit de saison (régional) 🇫🇷

Jeudi

Cubes de colin MSC 🇫🇷 - Sauce lait de coco
/Fricassée de pois chiches - Sauce au lait de coco
Boulgour
Chou fleur tomate CE2 🇫🇷
Tomme blanche
Fruit de saison Bio 🇫🇷

Vendredi

Radis Bio râpé 🇫🇷 - Sauce façon rémoulade
Émincé végétal au pois et blé - Sauce romarin
Flageolets aux carottes
Yaourt lait fermier Bio aux fruits rouges (vrac) 🇫🇷

Du 03/08/2026 au 07/08/2026

Menu sud alsace large

	Lundi	Beignet de poisson 🍷 - , citron /Galette de blé panée - , citron Gnocchis Epinards béchamel 🍷 Mimolette Fruit de saison Bio 🌿	
	Mardi	Maïs - Vinaigrette Kassler HVE (porc) 🍷🍷 - Moutarde douce d'Alsace /Omelette du chef (MEA) 🍷 - Moutarde douce d'Alsace Salade de blé Bio et concombre (froid) 🌿 Fromage blanc sucré (vrac) 🍷🍷	
	Mercredi	Tomates Bio 🌿 - Vinaigrette balsamique Boulettes au bœuf FR 🇫🇷 - Sauce au miel /Boulettes végétariennes - Sauce au miel Pommes de terre Bio rissolées Haricots plats CE2 🍷 Riz au lait Bio 🌿	
	Jeudi	Chili sin carne avec maïs, poivrons et haricots rouges Riz Bio 🍷🌿 Camembert Compote de pommes Bio pêches 🌿🍷	
	Vendredi	Carottes Bio râpées 🌿 - Vinaigrette Allumettes de dinde Bio façon carbonara 🌿 /Sauce façon carbonara allumette pois et blé Farfalles Fruit de saison Bio 🌿	

Du 10/08/2026 au 14/08/2026

Menu sud alsace large

	Lundi	Salade coleslaw (carottes Bio, Chou blanc Bio)  - Vinaigrette Saucisse pois et blé - Mayonnaise (vrac) Salade de coquillettes HVE, tomate et maïs  Yaourt aux fruits Bio fermier (vrac) quetsches cannelle 	
	Mardi	Salade verte - Vinaigrette Nuggets de poisson - Ketchup /Nuggets de blé - Ketchup Purée de pommes de terre Bio  Brocolis Fruit de saison (régional) 	
	Mercredi	Steak haché de boeuf FR  - Sauce aux oignons /Steak haché pois blé - Sauce aux oignons Riz BIO  Petits pois CE2  Cantal AOP  Fruit de saison Bio 	
	Jeudi	Macédoine de légumes (carottes, haricots verts, navets, petits pois)  - Sauce mayonnaise Boulettes au veau  - Sauce basquaise /Boulettes végétariennes - Sauce basquaise Boulgour Yaourt lait fermier mirabelle Bio  	
	Vendredi	Fricassée de pois chiches Bio aux petits légumes   - Sauce aux quatre épices Semoule Bio  Légumes couscous (carottes, navets, courgettes, céleri, poivrons, pois chiches) Coulommiers Cake du chef aux pépites de chocolat 	

Plats	Ingrédients	Allergènes
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Courgettes Bio aux herbes	Huile, Sel fin, Persil, Thym, Origan/Marjolaine, Courgette	
Fricassée de haricots blancs	Haricot blanc, Oignon, Julienne de légumes , Sel fin, Lait de vache, Farine de blé, Huile, Ail	Céleri, Gluten, Lait
Fromage blanc aux fruits	Fromage blanc	Lait
Fromage individuel	Gouda	Lait
Fruit (PN)	Pomme	
Gnocchis	Gnocchis	Gluten
Maïs	Maïs	
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette jambon fromage (PN)	EPI, Jambon blanc, Mayonnaise, Salade iceberg, Emmental	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette thon	EPI, Thon au naturel, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Poissons, Sulfites
Moricette volaille	EPI, Mayonnaise, Salade iceberg, Jambon à la dinde	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Sauce Marengo	Ail, Carotte, Tomate, Tomate, Oignon, Champignon de Paris, Sel fin, Farine de blé, Huile, Eau	Gluten
Sauce Marengo	Ail, Carotte, Tomate, Tomate, Oignon, Champignon de Paris, Sel fin, Farine de blé, Huile, Eau, Fond brun	Gluten
Tomates cerise	Tomate cerise	
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Émincé de bœuf FR	Emincé de Boeuf	

Le 27/07/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Bolognaise au bœuf FR aux petits légumes	Carotte, Tomate, Oignon, Boeuf Haché, Sel fin, Sucre semoule, Mélanges d'épices, Huile, Farine de blé, Ail, Eau	Gluten
Bolognaise de lentilles Bio	Tomate, Oignon, Ail, Thym, Origan/Marjolaine, Sel fin, Eau, Basilic, Farine de blé, Huile, Lentille, Brunoise de légumes	Céleri, Gluten
Carottes à croquer (PN)	Carotte	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Haricots verts	Haricot vert	
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Penne Bio	Sel fin, Huile, Penne	Gluten
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Yaourt sucré	Yaourt nature sucré	Lait

Le 28/07/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Chaussons aux pommes	Chausson aux pommes	Gluten, Oeufs
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Creamy cajun	Mayonnaise	Moutarde, Oeufs, Sulfites
Fromage individuel	Gouda	Lait
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette volaille	EPI, Mayonnaise, Salade iceberg, Jambon à la dinde	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Munster AOP	Munster	Lait
Oeufs durs	Oeuf dur	Oeufs
Salade de riz et concombres concombre et carotte	Riz long, Maïs, Tomate, Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde	Moutarde, Sulfites
Tomates cerise	Tomate cerise	

Le 29/07/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Concombre Bio	Concombre	

Plats	Ingrédients	Allergènes
Fruit de saison (régional)	Pomme	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Ketchup	Ketchup	Céleri, Soja, Sulfites
Moricette thon	EPI, Thon au naturel, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Poissons, Sulfites
Nuggets de blé	Nugget végétal	Céleri, Gluten, Soja
Nuggets de poulet pané	Nuggets à la volaille	Gluten
Pommes de terre Bio sautées	Pomme de terre, Sel fin, Huile, Thym, Origan/Marjolaine	
Radis à croquer (PN)	Radis	
Ratatouille avec aubergines, courgettes, tomates et poivrons	Ratatouille	
Sauce tomate	Ail, Tomate, Oignon, Sucre semoule, Huile, Farine de blé, Sel fin, Eau, Tomate	Gluten
Tzatziki (Alsace)	Ail, Aneth, Concombre, Fromage blanc, Poivre blanc, Sel fin, Mayonnaise	Lait, Oeufs

Le 30/07/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Boulgour	Boulgour, Sel fin, Huile	Gluten, Lait
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Chou fleur tomate CE2	Ail, Oignon, Farine de blé, Farine de blé, Huile, Tomate, Sel fin, Chou fleur	Gluten
Compote à boire	Compote gourde	
Cubes de colin MSC	Colin d'Alaska	Poissons
Fricassée de pois chiches	Oignon, Farine de blé, Huile, Sel fin, Lait de vache, Pois chiche	Gluten, Lait
Fromage individuel	Gouda	Lait
Fruit de saison Bio	Pomme	
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette jambon fromage (PN)	EPI, Jambon blanc, Mayonnaise, Salade iceberg, Emmental	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Sauce au lait de coco	Lait de coco, Farine de blé, Huile, Sel fin, Curry, Oignon, Ail, Tomate, Curcuma, Lait de vache	Fruits à coques, Gluten, Lait
Sauce lait de coco	Farine de blé, Fumet de poisson, Lait de coco, Huile, Eau, Lait en poudre	Gluten, Lait, Poissons
Tomates cerise	Tomate cerise	
Tomme blanche	Tomme	Lait

Le 31/07/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Batonnets de carottes	Carotte	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Flageolets aux carottes	Flageolet, Carotte, Oignon, Sel fin, Huile, Eau	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Radis Bio râpé	Radis Noir	
Sauce façon rémoulade	Persil, Mayonnaise, Moutarde, Vinaigre de vin, Concentré de fruit, Huile, Eau	Moutarde, Oeufs, Sulfites
Sauce romarin	Tomate, Oignon, Poivre blanc, Sel fin, Romarin, Farine de blé, Huile, Eau, Fond brun	Gluten
Yaourt lait fermier Bio aux fruits rouges (vrac)	Yaourt aux fruits	Lait
Émincé végétal au pois et blé	Emincé végétal	Gluten

Le 03/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
, citron	Citron	
Beignet de poisson	Nuggets au poisson	Gluten, Lait, Poissons
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Epinards béchamel	Epinard, Lait de vache, Farine de blé, Huile, Oignon rouge, Sel fin, Muscade	Gluten, Lait
Fromage individuel	Gouda	Lait
Fruit de saison Bio	Pomme	
Galette de blé panée	Galette panée	Gluten, Lait, Oeufs
Gnocchis	Gnocchis	Gluten
Mimolette	Mimolette	Lait
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette jambon fromage (PN)	EPI, Jambon blanc, Mayonnaise, Salade iceberg, Emmental	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Tomates cerise	Tomate cerise	

Le 04/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Batonnets de carottes et concombres	Carotte, Concombre	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Fromage blanc sucré (vrac)	Sucre semoule, Fromage blanc	Lait
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Kassler HVE (porc)	Kassler fumé	
Maïs	Maïs	
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moutarde douce d'Alsace	Moutarde	Moutarde, Sulfites
Omelette du chef (MEA)	Oeuf liquide entier, Sel fin, Poivre blanc, Lait de vache	Lait, Oeufs
Salade de blé Bio et concombre (froid)	Grains de blé	Gluten
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites

Le 05/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Boulettes au boeuf FR	Boulette au boeuf	Gluten, Soja

Plats	Ingrédients	Allergènes
Boulettes végétariennes	Boulette végétale	Céleri, Gluten, Lait
Carottes à croquer (PN)	Carotte	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Fromage individuel	Gouda	Lait
Haricots plats CE2	Haricot plat, Huile, Sel fin, Thym	
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Pommes de terre Bio rissolées	Pommes rissolées	
Riz au lait Bio	Riz au lait	Lait
Sauce au miel	Oignon, Sel fin, Bouillon de volaille, Fond brun, Miel, Huile, Eau, Farine de blé	Céleri, Gluten
Sauce au miel	Oignon, Sel fin, Miel, Huile, Eau, Farine de blé	Gluten
Tomates Bio	Tomate	
Vinaigrette balsamique	Sel fin, Moutarde, Vinaigre balsamique, Huile, Eau, Vinaigre d'alcool, Arôme, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites

Le 06/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Camembert	Camembert	Lait
Chili sin carne avec maïs, poivrons et haricots rouges	Mélanges d'épices, Sucre semoule, Sel fin, Farine de blé, Huile, Ail, Tomate, Oignon, Carotte, Poivron, Tomate, Maïs, Haricot rouge, Eau	Gluten, Sésame
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote de pommes Bio pêches	Pêche, Pomme à compote, Concentré de fruit	Sulfites
Compote à boire	Compote gourde	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette volaille	EPI, Mayonnaise, Salade iceberg, Jambon à la dinde	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Radis à croquer (PN)	Radis	
Riz Bio	Riz Thai	

Le 07/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Allumettes de dinde Bio façon carbonara	Lait de vache, Sel fin, Oignon, Allumette de dinde, Huile, Farine de blé	Gluten, Lait
Carottes Bio râpées	Carotte	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	

Plats	Ingrédients	Allergènes
Farfalles	Farfalle	Gluten
Fromage individuel	Gouda	Lait
Fruit de saison Bio	Pomme	
Moricette thon	EPI, Thon au naturel, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Poissons, Sulfites
Sauce façon carbonara allumette pois et blé	Champignon de Paris, Lait en poudre, Muscade, Crème fraîche, Farine de blé, Huile, Emincé végétal	Gluten, Lait
Tomates cerise	Tomate cerise	
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites

Le 10/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Carottes à croquer (PN)	Carotte	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Mayonnaise (vrac)	Mayonnaise	Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Salade de coquillettes HVE, tomate et maïs	Échalote, Maïs, Sel fin, Coquillettes, Tomate	Gluten
Salade coleslaw (carottes Bio, Chou blanc Bio)	Carotte, Chou blanc	
Saucisse pois et blé	Rouleau végétal	Céleri, Gluten
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Yaourt aux fruits Bio fermier (vrac) quetsches cannelle	Yaourt aux fruits	Lait

Le 11/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Brocolis	Brocoli, Oignon, Ail, Sel fin, Huile	
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Fromage individuel	Gouda	Lait
Fruit de saison (régional)	Pomme	
Ketchup	Ketchup	Céleri, Soja, Sulfites
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette volaille	EPI, Mayonnaise, Salade iceberg, Jambon à la dinde	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Nuggets de blé	Nugget végétal	Céleri, Gluten, Soja
Nuggets de poisson	Nuggets au poisson	Crustacés, Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Poissons
Purée de pommes de terre Bio	Pomme de terre, Lait de vache, Sel fin	Lait
Salade verte	Salade et mélange de salade	
Tomates cerise	Tomate cerise	
Vinaigrette	Huile, Vinaigre d'alcool, Moutarde, Arôme, Sel fin, Sucre semoule, Mayonnaise	Gluten, Moutarde, Oeufs, Sulfites

Le 12/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
-------	-------------	------------

Plats	Ingrédients	Allergènes
Cantal AOP	Cantal	Lait
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Fruit de saison Bio	Pomme	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Moricette thon	EPI, Thon au naturel, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Poissons, Sulfites
Petits pois CE2	Oignon, Petit pois, Sel fin, Huile, Eau	
Radis à croquer (PN)	Radis	
Riz BIO	Riz long, Sel fin	
Sauce aux oignons	Oignon, Sel fin, Farine de blé, Fond brun, Huile, Eau, Poivre blanc	Gluten
Sauce aux oignons	Oignon, Sel fin, Ail, Huile, Farine de blé	Gluten
Steak haché de boeuf FR	Steak haché	
Steak haché pois blé	Galette végétale	Gluten

Le 13/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Boulettes au veau	Boulette au veau	Gluten, Soja
Boulettes végétariennes	Boulette végétale	Céleri, Gluten, Lait
Boulgour	Sel fin, Boulgour, Huile	Gluten
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Fromage individuel	Gouda	Lait
Macédoine de légumes (carottes, haricots verts, navets, petits pois)	Macédoine de légumes	
Moricette fromage	EPI, Emmental, Mayonnaise, Salade iceberg	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Moricette jambon fromage (PN)	EPI, Jambon blanc, Mayonnaise, Salade iceberg, Emmental	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Sauce basquaise	Ail, Tomate, Ratatouille , Oignon, Farine de blé, Fond brun, Huile, Eau	Gluten
Sauce basquaise	Tomate, Huile, Sel fin, Oignon, Poivron, Huile, Ail, Thym, Tomate	Gluten
Sauce mayonnaise	Mayonnaise	Moutarde, Oeufs, Sulfites
Tomates cerise	Tomate cerise	
Yaourt lait fermier mirabelle Bio	Yaourt aux fruits	Lait

Le 14/08/2026

Plats	Ingrédients	Allergènes
Batonnets de carottes	Carotte	

Plats	Ingrédients	Allergènes
Cake du chef aux pépites de chocolat	Sucre semoule, Oeuf liquide entier, Chocolat noir, Fromage blanc, Levure chimique/Bicarbonate, Huile, Farine de blé	Gluten, Lait, Oeufs, Soja
Chips HVE (de la ferme Claude)	Chips	
Compote à boire	Compote gourde	
Coulommiers	Coulommiers	Lait
Fricassée de pois chiches Bio aux petits légumes	Pois chiche, Oignon, Tomate, Ciboulette, Ail, Sel fin	
Gâteau emballé	Madeleine	Gluten, Oeufs
Légumes couscous (carottes, navets, courgettes, céleri, poivrons, pois chiches)	Légumes couscous et tajine, Curcuma, Raz El Hanout, Curry, Gingembre, Oignon, Huile	Céleri, Moutarde, Sulfites
Moricette au oeufs (PN)	Oeuf dur, Bretzel et moricette	Gluten, Lait, Moutarde, Oeufs, Sulfites
Sauce aux quatre épices	Ail, Tomate, Oignon, Mélanges d'épices, Huile, Eau, Tomate, Farine de blé	Gluten
Semoule Bio	Sel fin, Semoule de blé, Huile, Eau	Gluten